6

[image: Описание: герб]
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	     19 июня 2025 года
	№ 149/1233

г. Слюдянка

О регистрации агитационных материалах кандидатов
 при проведении муниципальных выборов на территории
Слюянского муниципального района в единый день голосования
14 сентября 2025 года

        В целях соблюдения установленного порядка проведения предвыборной агитации при проведении муниципальных выборов на территории Слюдянского муниципального района, назначенных на единый день голосования 14 сентября 2025 года, в соответствии со статьями 32(1), 81, 82 Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», Слюдянская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:
1. Утвердит рекомендуемую форму уведомления при предоставлении кандидатами в Слюдянскую территориальную избирательную комиссию экземпляров печатных агитационных материалов или их копии, экземпляров аудиовизуальных агитационных материалов, фотографий или экземпляров иных агитационных материалов (далее – агитационные материалы кандидатов) до начала их распространения при проведении муниципальных выборах в единый день голосования 14 сентября 2025 года (приложение №1).
2. Утвердить рекомендуемую форму уведомления при предоставлении кандидатами в Слюдянскую территориальную избирательную комиссию копии агитационного материала, предназначенного для размещения на каналах организаций, осуществляющих телерадиовещание, в периодических печатных изданиях, после направления (передачи) агитационного материала в указанную организацию, редакцию периодического печатного издания и до начала его распространения (далее – агитационные материалы кандидатов в СМИ) при проведении муниципальных выборах в единый день голосования 14 сентября 2025 года (приложение №2).
3. Утвердить форму журнала регистрации экземпляров агитационных материалов кандидатов при проведении муниципальных выборов на территории Слюдянского муниципального района в единый день голосования 14 сентября 2025 года (приложение №2).
4. Утвердить форму журнала регистрации копий агитационного материала, предназначенного для размещения на каналах организаций, осуществляющих телерадиовещание, в периодических печатных изданиях кандидатов при проведении муниципальных выборов на территории Слюдянского муниципального района в единый день голосования 14 сентября 2025 года (приложение №2).
5. Установить, что регистрация агитационных материалов кандидатов и агитационных материалов кандидатов в СМИ осуществляется по каждому виду муниципальных выборов с ведением отдельного журнала регистрации.
6. Регистрацию агитационных материалов кандидатов поручить дежурным членам Слюдянской территориальной избирательной комиссии.
7. Разместить настоящее решение на странице Слюдянской территориальной избирательной комиссии на едином интернет-портале территориальных избирательных комиссий Иркутской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Слюдянской
территориальной избирательной
комиссии		                                                                               Н.Л. Лазарева

Секретарь Слюдянской
территориальной избирательной
комиссии						                                          Н.Л. Титова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Слюдянской территориальной избирательной комиссии
от 19.06.2025 г. № 149/1233

В Слюдянскую территориальную избирательную комиссию
от  кандидата ______________________
                              (наименование избирательной кампании)
__________________________________
__________________________________
                  (фамилия, имя, отчество кандидата)
Уведомление
В соответствии со статьей 81 Закона Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской области» представляю до начала распространения экземпляр следующего агитационного материала:
Вид и наименование агитационного материала: ________________________
_________________________________________________________________
Тираж: ________________________________________________________
Дата оплаты материала: __________________________________________
Дата выпуска: __________________________________________________
Изготовитель: __________________________________________________
ИНН: _________________________________________________________
Юридический адрес изготовителя (организации, индивидуального предпринимателя): _____________________________________________
Кандидат, заказчик агитационного материала: _____________________________________________________
Адрес места жительства кандидата, заказчика агитационного материала:_____________________________________________________
______________________________________________________________
Приложение:
1. Экземпляры (копии, фотографии)  агитационного материала.
2. Копия документа об оплате изготовления  агитационного  материала из  избирательного фонда кандидата.
3. Согласие физического лица на использование кандидатом высказываний физического лица о данном кандидате (при использовании высказываний).

«____» _________ 2025 г.      __________  /______________________________
                                                 (подпись)              (фамилия, инициалы кандидата)

Время уведомления _______час ________мин.

Уведомление принял  ___________         _____________________________
                                 (подпись)                                (фамилия, инициалы)

Данные о регистрации в журнале регистрации
агитационных материалов -                     №______от _______________

В Слюдянскую территориальную
избирательную комиссию
от  кандидата ______________________
                              (наименование избирательной кампании)
__________________________________
__________________________________
                  (фамилия, имя, отчество кандидата)
Уведомление

          В соответствии со статьей 77 Закона Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской области» представляю до начала распространения копию агитационного материала, предназначенного для размещения на каналах организаций, осуществляющих телерадиовещание, в периодических печатных изданиях, после направления (передачи) агитационного материала в указанную организацию, редакцию периодического печатного издания и до начала его распространения:

Вид и наименование агитационного материала: ________________________
_________________________________________________________________
Наименование организации, размещающей агитационный материал: __________________________________________________________________
ИНН: _____________________________________________________________
Юридический адрес организации:_____________________________________
 __________________________________________________________________
Дата направления (передачи) материала в организацию: __________________________________________________________________
Данные договора на размещение агитационного материала: __________________________________________________________________
Дата выхода агитационного материала:________________________________
Информация о том, изображение какого кандидата использовано в соответствующем агитационном материале (в случае использования изображений кандидата в агитационном материале):________________________________________________________
________________________________________________________________
Приложение:
1. Копия агитационного материала.
2. Согласие физического лица на использование кандидатом высказываний физического лица о данном кандидате (при использовании высказываний).

«____» _________ 2025 г.      __________  /______________________________
                                                 (подпись)              (фамилия, инициалы кандидата)

Время уведомления _______час ________мин.

Уведомление принял  ___________         _____________________________
                                 (подпись)                                (фамилия, инициалы)

Данные о регистрации в журнале регистрации
агитационных печатных материалов -              №______от _______________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Слюдянской территориальной избирательной комиссии
от 19.06.2025 г. № 149/1233
Форма 1
Журнал регистрации экземпляров  агитационных материалов кандидатов
при проведении муниципальных выборов в единый день голосования 14 сентября 2025 года

Выборы __________________________________________________________________________________

	№ п/п
	ФИО кандидата
(заказчика)
	Дата уведомления
	Изготовитель (наименование, юр. адрес)
	Дата оплаты из избирательного фонда
	Дата изготовления
	Тираж

Форма 2
Журнал регистрации копий агитационных материалов в СМИ, организации телерадиовещания кандидатов
при проведении муниципальных выборов в единый день голосования 14 сентября 2025 года

Выборы _________________________________________________________

	№ п/п
	ФИО кандидата
	Дата предоставления копии материала
	СМИ, организация телерадиовещания (наименование, юр. адрес)
	Дата передачи материала в СМИ, организацию телерадиовещания
	Дата передачи материала в СМИ, организацию телерадиовещания
	Бесплатное/платное размещение

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg